
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
3/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

 Kulturní dům Chbany, dne 9.4.2022 (sobota) od 20:00 hodin (pokud by vládní opatření neumož-

nilo ples konat, náhradní termín je prozatím stanoven na 7.5.2022 - sobota) – Obecní ples s hudební 

skupinou AQUARIUS ŽATEC (změna – kapela Reflex má již termín obsazený) a večerním 

vystoupením hostů z muzikálu Mamma Mia. Jako již tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního 

lístku. Vstupné 200,-Kč + 200,-Kč výherní lístek (každá obálka výherní – prodej v den konání 

plesu). Vstupenky v předprodeji od 28.3.2022 od 10:00 hodin (původně se plánovalo od 9:00 hodin) 

na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na sál, tak do pohostinství – cena bude stejná a bude umož-

něno si koupit výherní lístek hned na začátku plesu). 

 PLES JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního al-

koholu na akci!!!! Dne 9.4.2022 od 15:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 10.4.2022 

UZAVŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 

 

 

UZAVÍRKA NECHRANICKÉ HRÁZE 

 Od 4.4.2022 (pondělí) do 17.4.2022 (neděle) bude uzavřena silnice na hrázi VD Nechranice 

(jedná se o předpokládaný termín, v současné době probíhají potřebná správní řízení – uvedené bylo 

obci oznámeno ze strany firmy zajišťující inženýrskou činnost pro zajištění dopravně inženýrského 

opatření). Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II. tř. č. 568, 224 a 225. Trasa 

objížďky: odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská 

– most přes Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

- Obec Chbany: Výzva více zájemcům k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého roz-

sahu na služby (zakázka: poskytnutí úvěru na financování akce „Zajištění komunální techniky pro 

obec Chbany“), 

- MěÚ Kadaň: Veřejná vyhláška -  oznámení o návrhu opatření obecné povahy (oznámení místní 

úpravy provozu na pozemních komunikacích na pozemní komunikaci v obci Chbany – vyhrazené 

parkovací místo), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

VLAJKA PRO TIBET – WWW.LUNGTA.CZ 

 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla v polovině de-

vadesátých let v západní Evropě a stala se jednou z nejvýznamněj-

ších symbolických akcí vyjadřujících podporu ochrany lidských 

práv nejen Tibeťanů, ale i obyvatel ČLR. Akce probíhá každý rok 

10. března, v den výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci 

Tibetu. Při povstání v roce 1959 zemřelo více než 80 000 Tibeťanů, 

statisíce Tibeťanů zemřely v následujících letech ve vězeních, pra-

covních táborech nebo v důsledku hladomoru. 

 Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování lidských 

práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani připojuje pravidelně 

od roku 1996, kdy tibetskou vlajku vyvěsila první čtyři česká města. 

 V loňském roce se k akci připojilo 838 obcí, měst, městských 

částí nebo krajů. Stovky vlajek vlají každoročně například v Ně-

mecku, Francii, Belgii, Itálii a dalších zemích. Vlajky vyvěšuje celá 

řada škol, včetně Univerzity Karlovy, a kromě různých organizací také spontánně mnoho občanů 

ČR. Po celé ČR probíhá v průběhu března řada akcí na podporu Tibetu. 

 Kampaň Vlajka pro Tibet má především symbolický charakter a je vyjádřením solidarity s Tibe-

ťany. Tibetská vlajka je jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu používají při 

nenásilných protestech. Za její vyvěšení jim hrozí až několikaleté tresty vězení. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.3.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na kuřecí prsa po francouzsku 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 600g kuřecích prsou, 100ml bílého vína, 100ml kuřecího vývaru, 50g hladké mouky, 

2 vejce, 40g parmazánu, 30g másla, 4 lžíce oleje, 1 stroužek utřeného česneku, lžička solamylu, 

lžička sójové omáčky, pár kapek citrónové šťávy, nasekaná petrželka, hladká mouka na obalení sůl 

a pepř.  

 Kuřecí prsa, pokud jsou velká, rozkrojíme jako knihu, ale nedokrojíme a lehce naklepeme (menší 

prsa jen naklepeme). Vejce rozšleháme a smí-

cháme se solí, pepřem, nastrouhaným sýrem a 

petrželkou. Maso obalíme v mouce, připrave-

ných vejcích a vkládáme do rozehřátého oleje. 

 Smažíme z každé strany cca 4-5 minut, podle 

síly masa. Hotové dáme do alobalu a necháme 

odpočinout. Do stejné pánve přilijeme víno a ne-

cháme odvařit. Poté přidáme prolisovaný česnek, 

citronovou šťávu a sójovou omáčku. Po chvíli 

kuřecí vývar, smícháme se solamylem a asi dvě 

minuty povaříme. Vrátíme zpět maso a povaříme 

ještě asi další dvě minuty. Podáváme ihned nakrájené na plátky s omáčkou a zeleninovou přílohou, 

hranolky nebo opečenými bramborami. Dobrou chuť. 

 

http://www.chbany.cz/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky Green 

Shell typu Arakauna a Dark Shell typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů, cena 199 -245,-Kč/ks.  

 

Prodej: 29. března 2022, Chbany –  u  Obec. úřadu - 14.30 hod. 

 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Informace:  Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. tel. 601 576 270, 

728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 15.3., 20.3.2022 od 17:30 hodin, dne 17.3.2022 od 20:00 hodin: Bet-

lémské světlo - Stárnoucímu spisovateli Karlu Šejnohovi už psaní nejde jako dřív. Nedokončené 

povídky se mu hromadí v hlavě a jejich postavy vylézají na denní světlo a dožadují se, aby autor 

pokračoval v ději. Všichni něco chtějí. Fotograf Matěj chce získat nedobytnou magistru z lékárny, 

pan Bohumil prosí, aby udělal zázrak, automechanik Bakalář by chtěl být léčitelem. Do toho vstu-

puje z reálného světa Šejnohova manželka, která si myslí, že už by měl psaní nechat a konečně se 

věnovat jí. Komedie s prvky magického realismu servíruje univerzální otázky lidského života s 

nadsázkou a humorem. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.3.2022 od 17:00 hodin: Mimořádná událost - Titulní mimořádnou 

událost způsobí strojvedoucí lokálky, který neplánovaně zastaví mezi poli a vystoupí z vlaku, aby 

vyřešil drobný technický problém. Bohužel zastavil v mírném protisvahu a vlak mu ujede. Samo-

spádem a tam, odkud vyjel. Brblající cestující ocení, že zase jedou, ale záhy si uvědomí, že špatným 

směrem. Hlasitě protestují a dožadují se informací. Kabina strojvedoucího je zamčená a nikdo se 

zpoza dveří neozývá. Mezi pasažéry se šíří první náznaky paniky. Kontakt s okolím prostřednictvím 

mobilních telefonů selhává a nepomáhá ani zoufalý křik z oken. Cestující za pomocí mírného násilí 

nakonec dveře kabiny strojvůdce otevřou, ale tam si pouze potvrdí nejhorší očekávání - motoráček 

nikdo neřídí. Velmi nesourodá skupina lidí, kterou na chvíli svedla dohromady jízda vlakem, má 

teď jeden společný cíl – ve zdraví tuhle cestu přežít. Přístupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2022 od 17:00 hodin a dne 19.3.2022 od 20:00 hodin: Betlémské 

světlo – obsah viz. výše. Přístupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.3.2022 od 20:00 hodin: V létě ti řeknu, jak se mám - Těsně před 

Vánoci oznámí Ivaně, která žije jen pro rodinu, její manžel Martin věc, která jí zničí svátky, a o 

které ví jen jejich společná kamarádka Adriana, rozvodová právnička. Ta se jako jediná z party 

nevdala a nemá děti. Žije sama, ale udržuje poměr se svým šéfem Filipem. Další z party Ela je 

známá televizní moderátorka, která vede harmonický život s překladatelem knih Andrejem a jejich 

desetiletými dvojčat. Do doby než se nečekaně objeví její bývalá láska David. Partu uzavírá majitel 

restaurace Vláďa, který se po rozvodu s Věrou podruhé oženil s mladší. Po zkušenostech z minulého 

vztahu si nepřeje, aby jeho žena pracovala, tak Broňa dělá všechno pro to, aby se o jejích pracovních 

aktivitách nedozvěděl. Ela jí v tom pomáhá. Spleť tajemství, které mají mezi sebou nejen páry, ale 

i samotní přátelé, se začnou ještě víc zamotávat, když se na Adrianu obrátí manželka premiéra a 

chce svého muže opustit v čase předvolební kampaně. Vstupné: 140,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.3.2022 od 14:00 hodin: Tajemství staré bambitky 2 - V království 

vládne král Jakub, královna Anička a rodina se rozrostla o zvídavou princeznu Johanku. Ta nejraději 

tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. 

Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potloukají se po světě a vymýšlejí, jak 

se pomstít. Rozhodnou se pro své pikle využít mladou, nezkušenou královnu Julii ze sousedního 

království. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá a povolat 

na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro malou 

princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží spolu s pomocníkem Václavem na Karabu důmyslnou past. 

Je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 24.3.2022 od 20:00 hodin: V létě ti řeknu, jak se mám – obsah viz. 

výše. Vstupné: 120,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 25.3., 29.3.2022 od 17:30 hodin a dne 27.3., 31.3.2022 od 20:00 hodin: 

Poslední závod - Legendární příběh Hanče a Vrbaty každý zná, málokdo ale ví, jak se opravdu 

odehrál. Výpravné filmové drama Poslední závod režiséra Tomáše Hodana přiblíží tehdejší události 

z mrazivých hřebenů Krkonoš tak, jak se opravdu staly. Vyzdvihuje důležitou a zapomenutou po-

stavu Emericha Ratha. Film vstoupí do kin 24. března, tedy přesně v den výročí tehdejšího lyžař-

ského závodu z roku 1913. Krkonoše před první světovou válkou byl chudý kraj, kde se střetával 

český živel s německým. Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař své doby, vyhrával závody 

doma i v zahraničí. Všestranný sportovec Emerich Rath se jako jediný Němec zúčastňoval českých 

závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacionálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se proto dobře 

znali a setkali se i na startu významného závodu v březnu roku 1913. Po prvním kole se počasí na 

hřebenech prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice a všichni postupně vzdali. Hanč zůstal na trati 

sám, závod o první místo se ovšem změnil v závod o holý život. Vrbata stojí na trati jako jediný 

divák, Rath se vydává Hančovi na pomoc a všichni tři začínají v nelidském mraze a neproniknutelné 

vichřici psát příběh o hrdinství, odvaze, vůli a přátelství. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.3.,2022 od 17:00 hodin a dne 24.3., 26.3., 30.3.2022 od 20:00 hodin: 

Poslední závod – obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.3.2022 od 14:00 hodin: Srdce na dlani – Láska se na věk nebo na 

místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na 

ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. „V komedii Srdce na dlani se proplétá několik příběhů o lásce, 

která temperamentně zasáhne do života starších, mladších i nejmladších hrdinů. A zamilují se do-

konce i basseti Váleček a Šalina. Věřím, že naše nová komedie udělá divákům v kinech radost a 

potěší je stejně jako Ženy v běhu,“ vzkazuje divákům režisér a scenárista Martin Horský. Vstupné: 

70,-Kč. 

 

 

INZERCE – OPRAVA A ÚPRAVA ODĚVŮ 

 Výměna zipu u kalhot: 140,-Kč, výměna zipu u šatů: od 120,-Kč, výměna zipu u mikiny: 4,-

Kč/1cm, výměna zipu u bundy: 5,-Kč/1cm, výměna zipu na kapse: 150,-Kč, výměna jezdce: 50,-

Kč, zkrácení kalhot, tepláků: od 100,-Kč, zkrácení riflí (zachován orig. okraj): 140,-Kč, zkrácení 

sukně, šatů: od 120,-Kč, zkrácení trika, košile, mikiny: od 120,- Kč, zkrácení rukávů: od 100,-Kč, 

rovné šití (závěsy, záclony): 40,-Kč/1m. U zúžení, záplat a jiných oprav a úprav platní smluvní 

ceny. Zipy jsou v ceně opravy. Věra Ilčíková (Chbany), tel: 734 540 966. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

SLOVO STAROSTY 

 Jak jste si mohli povšimnout, tak na 9.4.2022 plánujeme uskutečnit obecní ples. Došlo ke změně 

kapely a to z důvodu, že původní kapela REFLEX má již termíny až do konce května zamluvené, 

proto bude na našem plese hrát kapela Aquarius ze Žatce. Prodej vstupenek bude zahájen od pondělí 

28.3.2022 od 10:00 hodin. Budeme doufat, že tentokrát se ples již konat bude a hlavně bez jakého-

koliv omezení.  

 Obec Chbany ve spolupráci s Marius Pedersen a.s. aktivně pracuje na vybudování sběrového 

dvora v obci Chbany. Bude zde možnost odevzdávat: objemný odpad z domácností (matrace, ko-

berce, linolea, starý nábytek, ošacení, obuv, atd.), kovový odpad (kovové odpady, plechy, pletiva, 

trubky, kovové obaly, atd.), nebezpečné složky komunálního odpadu (obaly od nebezpečných látek, 

absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekompletní elektrozařízení, atd.), pneumatiky 

(od osobních vozidel, limit 4ks/rok/ osoba starších 18 let), odpady ze zeleně (větve, piliny, hobliny, 

štěpky, atd.), využitelné složky komunálního odpadu (směsné plasty, nápojové kartony), dosloužilé 

elektrozařízení (lednice, mrazáky, televize, radia, vysavače, baterie, zářivky … pouze kompletní). 

Nyní jsou již objednány kontejnery a čeká se na jejich dodání. Pokud by se sběrový dvůr nestihl 

otevřít do 7.5.2022, konala by se ten den klasická sběrová sobota. 

 Na konci roku 2021 zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo vyhlášení 

Dotačního programu Obchůdek 2021+, v rámci kterého mohou být z pro-

středků Ministerstva průmyslu a obchodu podpořeny malé prodejny ven-

kovských obcích. Obec Chbany žádost o dotaci podala a ze strany Ústec-

kého kraje byla podpořena max. částkou, tedy 100.000,-Kč. Účelem pro-

gramu je udržení maloobchodu v obcích do 1000 obyvatel, nebo v obcích 

do 3000 obyvatel, jejichž místní části mají méně než 1000 obyvatel a na jejichž území se nachází 

maximálně jedna maloobchodní prodejna (spadající do CZ-NACE 47.11 - Maloobchod s převahou 

potravin, nápojů a tabákových výrobků). Za poskytnutí dotace obec Chbany samozřejmě děkuje.  

 Připomínáme, že do konce března je období tzv. vegetačního klidu a je tedy možnost kácet dře-

viny. Nezapomínejte na skutečnost, že v některých případech je potřeba povolení, i když se dřevina 

nachází na vašem pozemku (dřevina, jejíž obvod ve výčetní výšce 130 cm nad zemí dosahuje ale-

spoň 80 cm nebo je součástí stromořadí, a také zapojený porost o celkové ploše přesahující 40 m2). 

V obci Poláky se nám pomalu chýlí ke konci úprava prostranství v blízkosti autobusové zastávky 

v obci. Zbývá dosev trávníku a likvidace větví štěpkováním. Toto by mělo být učiněno do konce 

března. 

 V blížícím se jarem budou opět instalovány lavičky na dětské hřiště v obci Chbany (lavičky jsou 

každoročně na zimu uklízeny a to z důvodu, že v minulosti byly přes zimu poškozovány nebo stě-

hovány mimo hřiště). Jak děti ničily a stále ničí oplocení hřiště (které je na mnoha místech děravé), 

tak stejně ničily i lavičky (rytiny, podpalování, apod.). Z jedné strany je nám vyčítáno, že toho dě-

láme pro děti málo, ale že z druhé strany ničí vědomě cizí majetek, to už rodiče netrápí.  

 Závěrem bych chtěl poděkovat paní ředitelce, učitelkám a dětem z naší školy, kteří vyrobili 

krásná přání k mezinárodnímu dni žen. K této gratulaci se dodatečně připojuji taktéž.                                                                            

Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 3/2022, vydáno dne: 11.3.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

